
UCHWAŁA NR XLVIII/631/2018
RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 25 stycznia 2018 r.

w sprawie nadawania tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza.

Na  podstawie  art.  18  ust.  1  i  ust.  2  pkt  14  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.),  Rada Miejska Kalisza
uchwala, co następuje:

§  1.  Tytuł  Honorowego  Obywatelstwa  Miasta  Kalisza  nadaje  Rada  Miasta  Kalisza
w uznaniu wybitnych zasług dla świata, kraju i Miasta Kalisza we wszystkich możliwych
dziedzinach  wiedzy,  kultury,  sztuki,  gospodarki  i  polityki  na  podstawie  regulaminu
stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały. 

§  2.  1.  Wyrazem  formalnym  potwierdzającym  fakt  nadania  tytułu  Honorowego
Obywatelstwa Miasta Kalisza jest medal, którego wzór graficzny określa załącznik Nr 2
do uchwały.
2.  Medal wykonany jest z brązu, techniką odlewu. Relief wypukły przedstawia motyw
z  pieczęci  miasta  z  1374  r.  W  otoku  wypukły  napis:  HONOROWY  OBYWATEL
MIASTA  KALISZA,  krojem  liter  nawiązujący  do  wzoru  ze  wspomnianej  pieczęci.
Średnica medalu 100 mm.
3.  Wyrazem  nadania  tytułu  Honorowego  Obywatelstwa  Miasta  Kalisza  jest  również
dyplom, którego wzór graficzny stanowi załącznik Nr 3 do uchwały oraz wpis do Złotej
Księgi Miasta Kalisza, a także umieszczenie imienia i nazwiska osoby uhonorowanej na
tablicy Honorowych Obywateli Miasta Kalisza znajdującej się w Ratuszu.

§ 3.  1.  Medal oraz dyplom potwierdzający nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa
Miasta  Kalisza  wręcza  w  imieniu  Rady  Miasta  Kalisza  jej  Przewodniczący  lub
Wiceprzewodniczący wraz z Prezydentem Miasta Kalisza lub Wiceprezydentem Miasta
Kalisza.  
2.  Wręczenie  tytułu  Honorowego  Obywatelstwa  Miasta  Kalisza  następuje  zazwyczaj
podczas uroczystej sesji Rady Miasta Kalisza z okazji Święta Miasta Kalisza.
3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa
Miasta Kalisza może nastąpić w innym miejscu i w innym czasie.
4.  Każdorazowo  nadaniu  tytułu  Honorowego  Obywatelstwa  Miasta  Kalisza  należy
zapewnić uroczysty charakter.

§  4.  1.  Koszty  wykonania  medalu  potwierdzającego  nadanie  tytułu  Honorowego
Obywatelstwa  Miasta  Kalisza  oraz  wydatki  związane  z  jego  nadaniem pokrywane  są
z budżetu Miasta Kalisza.



2.  W  przypadku  zagubienia,  zniszczenia  lub  kradzieży  medalu  albo  dyplomu
potwierdzającego  nadanie  tytułu  Honorowego  Obywatelstwa  Miasta  Kalisza,  może
nastąpić wydanie duplikatu medalu lub wtórnego dyplomu.
3. Za wydanie duplikatu medalu pobiera się opłatę w wysokości jego wytworzenia.
4. Za wydanie wtórnego dyplomu nadania nie pobiera się opłaty.
5.  Fakt  wydania  duplikatu  medalu,  względnie  wtórnego  dyplomu,  odnotowuje  się
w prowadzonych dokumentach ewidencyjnych.

§  5.  Ewidencję  nadanych  tytułów  Honorowego  Obywatelstwa  Miasta  Kalisza  oraz
obsługę kancelaryjno-techniczną w tym zakresie prowadzi Kancelaria Rady Miasta. 

§ 6. Ustala się wzór wniosku o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza,
stanowiący załącznik Nr 4 do uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kalisza.

§  8.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

       Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

    /.../
       Andrzej Plichta



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XLVIII/631/2018

RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 25 stycznia 2018 r.

w sprawie nadawania tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.  U.  z  2017  r.  poz.  1875  ze  zm.)  do  wyłącznej  właściwości  rady  gminy  należy
nadawanie honorowego obywatelstwa gminy. 
Tytuł  Honorowego  Obywatelstwa  Miasta  Kalisza  jest  najważniejszym  wyróżnieniem
nadawanym przez Radę Miasta Kalisza w uznaniu wybitnych zasług dla świata,  kraju
i  Miasta  Kalisza  we  wszystkich  możliwych  dziedzinach  wiedzy,  kultury,  sztuki,
gospodarki i polityki, dokonanych nie tylko przez obywateli Rzeczypospolitej Polskiej,
ale  także  cudzoziemców.  Potwierdza  szczególne  znaczenie  uhonorowanych  dla
społeczności lokalnej. 
W związku z powyższym zasadnym jest przyjęcie uchwały, która będzie ustanawiała tytuł
Honorowego  Obywatelstwa  Miasta  Kalisza,  ustalała  wzór  medalu  oraz  zasady  i  tryb
nadawania tytułu przez Radę Miasta Kalisza. 

       Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

                /…/
       Andrzej Plichta



Załącznik Nr 1
do UCHWAŁY Nr XLVIII/631/2018
RADY MIEJSKIEJ KALISZA
z dnia 25 stycznia 2018 r.
w sprawie nadawania tytułu 
Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza.

REGULAMIN NADAWANIA TYTUŁU HONOROWEGO
OBYWATELSTWA MIASTA KALISZA

§  1.  Tytuł  Honorowego  Obywatelstwa  Miasta  Kalisza  nadawany  jest  według  zasad
zawartych w niniejszym regulaminie. 

§  2.  Tytuł  Honorowego  Obywatelstwa  Miasta  Kalisza  nadaje  Rada  Miasta  Kalisza
w drodze odrębnej uchwały.

§  3.  1.  Tytułem  Honorowego  Obywatelstwa  Miasta  Kalisza  mogą  być  wyróżnieni
obywatele Rzeczypospolitej Polskiej lub cudzoziemcy. 
2.   Tytuł  Honorowego  Obywatelstwa  Miasta  Kalisza  może  być  nadana  pośmiertnie.
Wówczas stosuje się ceremoniał ustalony stosownie do okoliczności. Medal wręcza się
rodzinie zmarłego.
3. Rada Miasta Kalisza może nadać tytuł Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza nie
więcej niż dwu osobom rocznie.

§ 4.  Z wnioskiem o  nadanie  tytułu  Honorowego Obywatelstwa Miasta  Kalisza  mogą
wystąpić:

1) Prezydent Miasta Kalisza;
2) radni Rady Miasta Kalisza;
3) kluby radnych;
4) stowarzyszenia, związki i inne organizacje.

§ 5. 1. Wniosek powinien zawierać:
a)  dane  o  kandydacie  –  imiona  i  nazwisko,  datę  i  miejsce  urodzenia,  obywatelstwo,
wykształcenie, adres zamieszkania, dane kontaktowe,
b) uzasadnienie wniosku ze szczególnym uwzględnieniem zasług na rzecz Miasta Kalisza,
c) dane kontaktowe wnioskodawcy,
d) podpis wnioskodawcy.
Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 4 do uchwały ustanawiającej niniejszy regulamin.
2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 składany jest (zarówno w wersji papierowej, jak
i elektronicznej) do Przewodniczącego Rady Miasta Kalisza.
3. Termin składania wniosków upływa 31 marca każdego roku kalendarzowego.
4. Złożone wnioski o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza sprawdza
pod  względem  formalnym  Komisja  Prawa,  Porządku  Publicznego  oraz  Samorządu



Osiedlowego Rady Miasta Kalisza, która przedkłada Radzie Miasta Kalisza propozycje
nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza.

       Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

   /.../
      Andrzej Plichta



Załącznik Nr 2
do UCHWAŁY Nr XLVIII/631/2018
RADY MIEJSKIEJ KALISZA
z dnia 25 stycznia 2018 r.
w sprawie nadawania tytułu 
Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza.

       Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

     /.../
        Andrzej Plichta



Załącznik Nr 3
do UCHWAŁY Nr XLVIII/631/2018
RADY MIEJSKIEJ KALISZA
z dnia 25 stycznia 2018 r.
w sprawie nadawania tytułu 
Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza.

WZÓR DYPLOMU POTWIERDZAJĄCEGO NADANIE TYTUŁU
HONOROWEGO OBYWATELSTWA MIASTA KALISZA



      Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

    /.../
      Andrzej Plichta



Załącznik Nr 4
do UCHWAŁY Nr         /      /2018
RADY MIEJSKIEJ KALISZA
z dnia ……………………. 2018 r.
w sprawie nadawania tytułu 
Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza.

WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU
 HONOROWEGO OBYWATELSTWA MIASTA KALISZA

I. Dane kandydata:

1. Imiona i nazwisko...............................................................................................................

2. Data i miejsce urodzenia.....................................................................................................

3. Obywatelstwo.....................................................................................................................

4. Wykształcenie.....................................................................................................................

5. Adres zamieszkania............................................................................................................

6. Dane kontaktowe (nr telefonu, adres e-mail)…………………………………………….

………………………………………………………………………………………………

II.  Uzasadnienie  wniosku  –  ze  szczególnym uwzględnieniem zasług  na  rzecz  Miasta
Kalisza:

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………



………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

III. Dane wnioskodawcy (adres do korespondencji, nr telefonu, adres e-mail)…………..

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………………….                                   ……………………………………..
            (miejscowość, data)                                                                                     (podpis wnioskodawcy)



       Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

   /.../
      Andrzej Plichta


	UCHWAŁA NR XLVIII/631/2018
	UZASADNIENIE
	DO UCHWAŁY NR XLVIII/631/2018

